
 
 
 
 

Stránka 1 z 15 
 

Kraj Vysočina 
se sídlem Žižkova 57, 586 01 Jihlava jako zadavatel vyhlašuje uzavřenou výzvu 

pro předložení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
 

Název veřejné zakázky: Vzdělávání na letních školách v roce 2022 II. 
 

Článek 1 
Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO : 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

Právní forma: 

804-kraj, vyšší územní samosprávný celek, právnická osoba 
zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb. o vytvoření vyšších 
územních samosprávných celků a o změně ústavního zákona 
České národní rady č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve 
znění ústavního zákona č. 176/2001 Sb. 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman 
RNDr. Jan Břížďala, člen rady kraje 
Ing. Ondřej Králík, vedoucí Odboru školství, mládeže a sportu 
Krajského úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Tlustoš 

Telefon: 564 602 588 

E-mail: tlustos.p@kr-vysocina.cz 

 
Článek 2 

Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je realizace vzdělávání na letních školách v roce 2022 
zaměřené na zvýšení kompetencí pedagogů zapojených do projektu zadavatele. Bližší 
specifikace je uvedena v příloze č. 1 těchto zadávacích podmínek (obchodní podmínky). 

 

Článek 3 
Zadávací podmínky, vysvětlení zadávacích podmínek 

3.1. Účastník řízení je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 
podmínek kdykoli v průběhu lhůty pro podání nabídek nejpozději však 4 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Písemná žádost o vysvětlení musí být 
zadavateli doručena na adresu Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor regionálního 
rozvoje, Žižkova 57, 586 01 Jihlava, k rukám kontaktní osoby: Mgr. Petr Tlustoš, 
tel.: 564 602 588, e-mail: tlustos.p@kr-vysocina.cz. Zadavatel poskytne doplňující 
informace nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti. 

3.2. Zadavatel může poskytnout účastníkům řízení vysvětlení k zadávacím podmínkám i 
bez předchozí žádosti.  

 

Článek 4 
Obchodní podmínky včetně platebních, místo a termín plnění 

Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních podmínek, místa a termínu plnění jsou  
uvedeny v příloze č. 1 těchto zadávacích podmínek. 

mailto:Svengrova.D@kr-vysocina.cz
mailto:Svengrova.D@kr-vysocina.cz


 
 
 
 

Stránka 2 z 15 
 

Článek 5 
Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, jsou obsaženy v obchodních 
podmínkách zadavatele, které jsou uvedeny v příloze č. 1 těchto zadávacích podmínek. 

Článek 6 
Požadavky na varianty 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Článek 7 
Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1. Účastník řízení stanoví nabídkovou cenu ve struktuře uvedené v příloze č. 1 těchto 
zadávacích podmínek. 

7.2. Nabídková cena bude uvedena v české měně. 

7.3. Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být 
zahrnuty veškeré náklady spojené s realizací předmětu veřejné zakázky.  

7.4. Všechny případné náklady a výdaje s vypracováním a předložením nabídky nese 
účastník řízení. 

7.5. Zadavatel stanoví, že při hodnocení rozhoduje pro plátce DPH i pro neplátce DPH cena 
včetně DPH.  

 
Nejvýše přípustná nabídková cena veřejné zakázky činí 200 000 Kč včetně DPH.  
 

Článek 8 
Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

8.1. Účastník řízení ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu uvedeném 
v obchodních podmínkách. 

8.2. Účastník řízení ve své nabídce předloží návrh smlouvy o zajištění služeb, podepsaný 
osobou oprávněnou jednat za účastníka řízení. Pokud návrh smlouvy podepíše 
zmocněná osoba, musí být součástí nabídky dodavatele též příslušná platná plná moc. 
Od obchodních podmínek, které jsou součástí zadávacích podmínek, se nelze 
odchýlit. Jiné úpravy či zásahy do obchodních podmínek než doplnění údajů 
v označených částech (v textu zvýrazněno) budou považovány za nesplnění 
zadávacích podmínek a v případě jejich zjištění budou důvodem pro vyřazení nabídky 
účastníka řízení ze zadávacího řízení. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit 
od údajů uvedených v jiné části nabídky účastníka řízení. V případě rozporů je pak 
vždy rozhodující písemný návrh smlouvy. 

8.3. Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem a zadavatelem, 
zejména doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. 

8.4. Účastník řízení použije řazení dokumentů v nabídce:  

a) Návrh smlouvy;  

b) Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů (dle čl. 10 zadávacích podmínek); 

8.5. Nabídka bude předložena v českém jazyce v jednom originále v písemné formě. 

8.6. Nabídka účastníka řízení nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést 
zadavatele v omyl. Zadavatel z důvodu právní jistoty doporučuje, aby nabídka 
účastníka řízení byla zajištěna způsobem znemožňujícím manipulaci s jednotlivými listy 
a všechny listy nabídky včetně příloh byly řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 



 
 
 
 

Stránka 3 z 15 
 

8.7. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu 
pro doručování písemností zadavatele. Odesláním písemností na tuto adresu se má za 
to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům společné nabídky.  

8.8. Pro podání společné nabídky nebo podání nabídky s využitím poddodavatele se použijí 
obdobně ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

Článek 9 
Podání nabídky 

9.1.  Nabídky se podávají písemně a ve lhůtě pro podání nabídky do 11. 5. 2022 do 10:00 
hodin. Splnění lhůty pro podání nabídek se posuzuje podle podacího razítka podatelny 
zadavatele. 

9.2.  Nabídky se podávají v uzavřené obálce označené: 

 

 

 

 

9.3.  Nabídky se podávají poštou na níže uvedenou adresu: 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor regionálního rozvoje 
Žižkova 57 
586 01 Jihlava 

nebo osobně na podatelnu krajského úřadu, číslo dveří A 1.12 (budova A, přízemí), 
telefon 564 602 101, v poslední den lhůty nejpozději do 10:00 hodin. 
Provozní doba podatelny: 

 pondělí a středa  v době od 8:00 do 17:00 hodin 
 úterý, čtvrtek, pátek v době od 8.00 do 13:00 hodin. 

 

Článek 10 
Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Zadavatel požaduje splnění kvalifikačních předpokladů v následujícím rozsahu: 

10.1. Základní způsobilost v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 těchto zadávacích podmínek, 
a to formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za 
účastníka řízení;  

10.2. Profesní způsobilost  

Zadavatel nestanovuje žádné požadavky na prokázání profesní způsobilosti, neboť se 
jedná o uzavřenou výzvu, kdy si zadavatel před zahájením zadávacího řízení zajistil 
dostatek informací o tom, že oslovení účastníci řízení disponují příslušnou profesní 
způsobilostí. Toto nevylučuje předložení dokladů prokazujících příslušné oprávnění k 
podnikání. 

10.3. Technická kvalifikace 

Zadavatel nestanovuje žádné technické kvalifikační předpoklady, neboť se jedná 
o uzavřenou výzvu, kdy si zadavatel před zahájením zadávacího řízení zajistil 
dostatek informací o tom, že oslovení účastníci řízení jsou schopni celý předmět 
veřejné zakázky kvalitně splnit. Toto nevylučuje předložení seznamu účastníkem 

  VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  
„Vzdělávání na letních školách v roce 2022 II.“ 

 

NEOTEVÍRAT 



 
 
 
 

Stránka 4 z 15 
 

řízení realizovaných zakázek, ve kterém bude uveden konkrétní rozsah realizovaných 
činností a kontaktní osoba objednatele. 

Článek 11 
Způsob hodnocení nabídek  

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost. Za ekonomickou 
výhodnost považuje zadavatel nejnižší celkovou nabídkovou cenu za celý rozsah 
předmětu veřejné zakázky včetně DPH. 

Článek 12 
Ostatní podmínky zadávacího řízení 

12.1.  Zadavatel nehradí účastníkům řízení náklady vzniklé z účasti v řízení. 

12.2. Pokud dojde k nesouladu údajů uvedených v některé části zadávacích podmínek 
a v obchodních podmínkách, platí to, co je uvedeno v obchodních podmínkách. 

12.3. Nejedná se o zadávací řízení v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

12.4. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnutí všech nabídek, právo změnit nebo zrušit 
soutěž a právo možnosti neuzavření smlouvy se žádným z účastníků řízení. Žádný 
z účastníků řízení nemá ani v tomto případě nárok na náhradu nákladů spojených s 
vypracováním a podáním nabídky. 

12.5.  Účastník řízení spolu s podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se 
zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

 

Článek 13 
Přílohy zadávacích podmínek 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky– Smlouva o zajištění služeb (návrh); 
Příloha č. 2: Čestné prohlášení (vzor) 
 
V Jihlavě dne  
 
 
 
 
…………………………….. 
RNDr. Jan Břížďala 
člen Rady Kraje Vysočina 



 
 
 
 

Stránka 5 z 15 
 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek – Obchodní podmínky 
Zadavatel jako součást zadávacích podmínek předkládá tyto obchodní podmínky, které jsou 
vypracovány ve formě a struktuře návrhu smlouvy.  
V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech těchto 
zadávacích podmínek, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v těchto 
obchodních podmínkách. 
V případě zjištění nejasností v obsahu obchodních podmínek má dodavatel možnost si 
případné nejasnosti vyjasnit v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem uvedeným 
v zadávacích podmínkách. 

 

Smlouva o zajištění služeb 
uzavřená podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
I. 

Smluvní strany 
 
Kraj Vysočina 
se sídlem:    Žižkova 57, 586 01 Jihlava  
zastoupený:    Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje  
k podpisu smlouvy pověřen:  RNDr. Jan Břížďala, člen rady kraje 
IČO:     70890749  
bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:   217811373/0300  
(dále jen „objednatel“) 

  
a 
 
……………………………… doplní účastník řízení 
zapsaná v obchodím rejstříku vedeném …………, oddíl ………, vložka doplní účastník řízení 
se sídlem:   …………………………… doplní účastník řízení 
zastoupený/á:   …………………………… doplní účastník řízení 
IČO:     …………………………..  doplní účastník řízení 
bankovní spojení:   …………………………... doplní účastník řízení 
číslo účtu:   ………………………...    doplní účastník řízení 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

II. 

Předmět smlouvy 

 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje k realizaci vzdělávání na letních školách 
zaměřeného na zvýšení kompetencí pedagogů zapojených do projektu objednatele a to 
včetně zajištění všech nezbytných studijních materiálu a pomůcek pro všechny účastníky 
(dále jen „služby“). Bližší specifikace služeb je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
III. 

Povinnosti smluvních stran 
 
1) Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost při 

poskytování služeb.  



 
 
 
 

Stránka 6 z 15 
 

2) Objednatel se zavazuje zajistit prostory pro služby v termínech uvedených v  příloze č. 1 
této smlouvy, a  to na adrese Hotel Amerika, Samota 1099, Velké Meziříčí. 

3) Poskytovatel se zavazuje předložit nejpozději v den podpisu této smlouvy objednateli 
osnovu všech vzdělávacích aktivit uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. Objednatel 
je oprávněn k tomuto návrhu vznést písemné připomínky do 2 pracovních dní od 
doručení návrhu. Tyto připomínky je poskytovatel povinen zapracovat. Tento proces se 
opakuje do úplné akceptace návrhu objednatelem. Za objednatele je oprávněna 
připomínky vznášet kontaktní osoba Mgr. Lucie Líbalová tel.: 731 632 531,e-mail: 
libalova.l@kr-vysocina.cz. Za poskytovatele je kontaktní osobou 
……………………………………, tel.:………………………, e-
mail:…………………………….. doplní účastník řízení. Změnu odsouhlaseného 
harmonogramu je možné provést pouze po odsouhlasení kontaktními osobami 
smluvních stran. 

4) Poskytovatel se zavazuje provést služby uvedené v čl. II. řádně a včas dle dohody 
s objednavatelem. Poskytovatel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny 
práce, služby a výkony související s provedením služeb dle této smlouvy s výjimkou 
zajištění prostor. 

5) Objednavatel se zavazuje za řádně provedené služby zaplatit poskytovateli sjednanou 
cenu uvedenou v čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

6) Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou služeb z veřejných výdajů, tj. vzhledem k tomu, že Objednatel hodlá služby 
financovat částečně dotací ze strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci projektu reg. č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364 – Implementace Krajského akčního plánu II - 
Učíme se ze života pro život 2 je Poskytovatel povinen uchovávat veškeré doklady 
související s realizací předmětu této smlouvy do 31. 12. 2033, pokud právní předpisy 
nestanovují pro některé typy dokumentů dobu delší. Poskytovatel je dále povinen v této 
lhůtě poskytovat požadované informace a dokumentaci související s plněním této 
smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MŠMT ČR, MF ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 
IV. 

Doba a způsob provádění služeb 
 
1) Poskytovatel se zavazuje provést služby uvedené v čl. II této smlouvy této smlouvy v 

termínech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.  

2) Pokud se v příloze č. 1 této smlouvy hovoří o hodině, je tím myšlena vyučovací hodina 
v délce 60 minut.  

 
V. 

Cena, platební podmínky 
 

1) Za řádné provedení služeb se objednavatel zavazuje zaplatit poskytovateli cenu 
stanovenou dohodou smluvních stran následujícím způsobem: 

 



 
 
 
 

Stránka 7 z 15 
 

plnění cena bez DPH v Kč cena včetně DPH v Kč 

vzdělávání v rozsahu písm. a) 
přílohy č. 1 této smlouvy 

doplní účastník řízení doplní účastník řízení 

vzdělávání v rozsahu písm. b) 
přílohy č. 1 této smlouvy 

doplní účastník řízení doplní účastník řízení 

vzdělávání v rozsahu písm. c) 
přílohy č. 1 této smlouvy 

doplní účastník řízení doplní účastník řízení 

vzdělávání v rozsahu písm. d) 
přílohy č. 1 této smlouvy 

doplní účastník řízení doplní účastník řízení 

vzdělávání v rozsahu písm. e) 
přílohy č. 1 této smlouvy 

doplní účastník řízení doplní účastník řízení 

celkem doplní účastník řízení doplní účastník řízení 

 

2) Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené poskytovatelem po řádném a 
včasném provedení služeb či jejich částí dle výše uvedené struktury. Úhrada za plnění z 
této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I. této smlouvy, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o DPH“). Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 
dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň název projektu Implementace 
Krajského akčního plánu II - Učíme se ze života pro život 2 a reg.č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  

3) Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nezbytné k řádnému provedení služeb. 

 
VI. 

Smluvní pokuty 
1) Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu v případě následujících 

porušení Smlouvy: 

a) nedodržení jakéhokoli termínu provádění služeb dle odsouhlaseného 
harmonogramu ve výši 1 000 Kč, za každý i započatý den prodlení; 

b) nedodržení kvality poskytovaných služeb dle této smlouvy ve výši 1 000,- Kč za 
každé zjištěné porušení povinnosti řádného plnění předmětu Smlouvy; 

c) nedodržení povinnosti uvedené v čl. III. odst. 8 této smlouvy (povinná publicita) ve 
výši 1 000,- Kč za každé zjištěné porušení povinnosti. 

2) Poskytovatel je oprávněn požadovat po Objednateli smluvní pokutu ve výši zákonného 
úroku z prodlení za prodlení s úhradou faktury zaslané dle čl. V. této smlouvy. 

3) Smluvní pokuty lze uložit i opakovaně za každý jednotlivý případ. 

4) Zaplacením smluvní pokuty se Poskytovateli nezbavuje povinnosti nahradit Objednateli 
způsobenou škodu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává.  

5) Smluvní pokuty i náhradu škody je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 
Poskytovatele.   



 
 
 
 

Stránka 8 z 15 
 

VII. 
Odstoupení od Smlouvy 

6) Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to i částečně, v případě podstatného 
porušení smluvní nebo zákonné povinnosti Poskytovatelem. Za podstatné porušení 
smluvní povinnosti Poskytovatelem se rozumí zejména opakovaného (více než 2x) 
neposkytnutí služeb v dohodnutém termínu dle čl. IV. odst. 1) této smlouvy z důvodů 
spočívajících výlučně na straně poskytovatele. 

7) Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku 
Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
anebo i v případě, že insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak v případě, kdy Poskytovatel vstoupí 
do likvidace. 

8) Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit pouze v případě, že Objednatel bude 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu 
delší než 90 kalendářních dní. 

9) Účinky každého odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran vyjma změny údajů 
uvedených v čl. I této smlouvy a kontaktních osob uvedených v čl. III. odst. 3 této 
smlouvy. Tyto změny je povinna příslušná smluvní strana neprodleně písemně oznámit 
druhé smluvní straně 

2) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v Informačním systému veřejné správy – Registr smluv. 

3) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednavatele poskytovatel výslovně 
prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním textu 
smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění na 
veřejně přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. Smluvní strany se zavazují, 
že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, 
nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. 

4) Ostatní smlouvou neupravené záležitosti se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5) Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu 
uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 
V Jihlavě dne .....................           V…………………………..  dne ......................  
 
 
 
................................................................. ...............................................................  
 za objednatele za poskytovatele  
 RNDr. Jan Břížďala doplní účastník řízení 
 člen Rady Kraje Vysočina  doplní účastník řízení 



 
 
 
 

   Stránka 9 z 15 

Příloha č. 1 – Specifikace plnění 
 

a) 18. – 20. 5. 2022 (Letní škola pro aktivní učitele ZŠ 2022) 
Jedná se o třídenní akci pro 65 osob realizované ve dvou školících místnostech 
s dostatečnou kapacitou. Účastníci budou vždy rozděleni do 2 skupin, které se v rámci 
vzdělávání vystřídají. 

Požadovaný rozsah zajišťovaného vzdělávání: 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Efektivní komunikace s rodiči“ pro skupinu 
č. 1 (cca 30 učitelů základních škol) dne 18. 5. 2022 od 13:00 do 15:00 hod.; 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Efektivní komunikace s žáky“ pro skupinu č. 2 
(cca 30 učitelů základních škol) dne 18. 5. 2022 od 13:00 do 15:00 hod.; 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Efektivní komunikace s žáky“ pro skupinu č. 1 
(cca 30 učitelů základních škol) dne 18. 5. 2022 od 15:30 do 17:30 hod.; 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Efektivní komunikace s rodiči“ pro skupinu 
č. 2 (cca 30 učitelů základních škol) dne 18. 5. 2022, od 15:30 do 17:30 hod.; 

 3 (tří) hodinový seminář na téma „Stres x relaxace v povolání učitele“ pro skupinu 
č. 1 (cca 30 učitelů základních škol) dne 19. 5. 2022 od 9:00 hod. do 12:30 hod. 
a to včetně 30 minutové přestávky; 

 3 (tří) hodinový seminář na téma „Základy formativního hodnocení“ pro skupinu č. 2 
(cca 30 učitelů základních škol) dne 19. 5. 2022 od 9:00 hod. do 12:30 hod. a to 
včetně 30 minutové přestávky; 

 3 (tří) hodinový seminář na téma „Základy formativního hodnocení“ pro skupinu č. 1 
(cca 30 učitelů základních škol) dne 19. 5. 2022 od 14:00 hod. do 17:30 hod. a 
to včetně 30 minutové přestávky; 

 3 (tří) hodinový seminář na téma „Stres x relaxace v povolání učitele“ pro skupinu 
č. 2 (cca 30 učitelů základních škol) dne 19. 5. 2022 od 14:00 hod. do 17:30 
hod. a to včetně 30 minutové přestávky. 

 

Minimální obsahové požadavky na jednotlivé semináře: 

Efektivní komunikace s rodiči 
 Nástroje komunikace s rodiči. 
 Typy rodičů a komunikace s nimi. 
 Jak vést komunikaci a dospět cíle. 

Efektivní komunikace s žáky 
 Přijatelné a nepřijatelné způsoby komunikace. 
 Jak efektivně komunikovat se žáky.  

Stres x relaxace v povolání učitele 
 Příčiny stresu a jejich eliminace. 
 Formy relaxace. 

Základy formativního hodnocení 
 Význam a specifika tohoto hodnocení. 
 Metody formativního hodnocení (respektující komunikace, zpětná vazba, vrstevnické 

hodnocení, sebehodnocení, cíle, kritéria). 
 Praktické příklady hodnocení. 

 
 
 
 



 
 
 
 

   Stránka 10 z 15 

b) Letní škola pro aktivní učitele SŠ 2022 
Jedná se o třídenní akci (2 noci přenocování) pro 65 osob realizovanou ve dvou školících 
místnostech s dostatečnou kapacitou. Účastníci budou vždy rozděleni do 2 skupin, které 
se v rámci vzdělávání vystřídají. 

Požadovaný rozsah zajišťovaného vzdělávání: 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Efektivní komunikace s rodiči“ pro skupinu 
č. 1 (cca 30 učitelů středních škol) dne 15. 6. 2022 od 13:00 do 15:00 hod.; 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Efektivní komunikace s žáky“ pro skupinu č. 2 
(cca 30 učitelů středních škol) dne 15. 6. 2022 od 13:00 do 15:00 hod.; 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Efektivní komunikace s žáky“ pro skupinu č. 1 
(cca 30 učitelů středních škol) dne 15. 6. 2022 od 15:30 do 17:30 hod.; 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Efektivní komunikace s rodiči“ pro skupinu 
č. 2 (cca 30 učitelů středních škol) dne 15. 6. 2022 od 15:30 do 17:30 hod.; 

 3 (tří) hodinový seminář na téma „Stres x relaxace v povolání učitele“ pro skupinu 
č. 1 (cca 30 učitelů středních škol) dne 16. 6. 2022 od 9:00 hod. do 12:30 hod. a 
to včetně 30 minutové přestávky; 

 3 (tří) hodinový seminář na téma „Týmová práce pedagogů ve škole“ pro skupinu 
č. 2 (cca 30 učitelů středních škol) dne 16. 6. 2022 od 9:00 hod. do 12:30 hod. a 
to včetně 30 minutové přestávky; 

 3 (tří) hodinový seminář na téma „Týmová práce pedagogů ve škole“ pro skupinu 
č. 1 (cca 30 učitelů středních škol) dne 16. 6. 2022 od 14:00 hod. do 17:30 hod. 
a to včetně 30 minutové přestávky; 

 3 (tří) hodinový seminář na téma „Stres x relaxace v povolání učitele“ pro skupinu 
č. 2 (cca 30 učitelů středních škol) dne 16. 6. 2022 od 14:00 hod. do 17:30 hod. 
a to včetně 30 minutové přestávky. 

 

Minimální obsahové požadavky na jednotlivé semináře: 

Efektivní komunikace s rodiči 
 Nástroje komunikace s rodiči. 
 Typy rodičů a komunikace s nimi. 
 Jak vést komunikaci a dospět cíle. 

Efektivní komunikace s žáky 
 Přijatelné a nepřijatelné způsoby komunikace. 
 Jak efektivně komunikovat se žáky.  

Stres x relaxace v povolání učitele 
 Příčiny stresu a jejich eliminace. 
 Formy relaxace. 

Týmová práce pedagogů ve škole  
 Fungující vztahy ve skupině pedagogů. 
 Role členů týmů. 
 Komunikace v týmu. 



 
 
 
 

   Stránka 11 z 15 

c) Letní škola pro aktivní učitele SŠ 2022 II 
Jedná se o třídenní akci pro 65 osob realizovanou ve dvou školících místnostech 
s dostatečnou kapacitou. Účastníci budou vždy rozděleni do 2 skupin, které se v rámci 
vzdělávání vystřídají. 

Požadovaný rozsah zajišťovaného vzdělávání: 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Efektivní komunikace s rodiči“ pro skupinu 
č. 1 (cca 30 učitelů středních škol) dne 20. 6. 2022 od 13:00 do 15:00 hod.; 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Efektivní komunikace s žáky“ pro skupinu č. 2 
(cca 30 učitelů středních škol) dne 20. 6. 2022 od 13:00 do 15:00 hod.; 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Efektivní komunikace s žáky“ pro skupinu č. 1 
(cca 30 učitelů středních škol) dne 20. 6. 2022 od 15:30 do 17:30 hod.; 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Efektivní komunikace s rodiči“ pro skupinu 
č. 2 (cca 30 učitelů středních škol) dne 20. 6. 2022 od 15:30 do 17:30 hod.; 

 3 (tří) hodinový seminář na téma „Stres x relaxace v povolání učitele“ pro skupinu 
č. 1 (cca 30 učitelů středních škol) dne 21. 6. 2022 od 09:00 hod. do 12:30 hod. 
a to včetně 30 minutové přestávky; 

 3 (tří) hodinový seminář na téma „Týmová práce pedagogů ve škole“ pro skupinu 
č. 2 (cca 30 učitelů středních škol) dne 21. 6. 2022 od 09:00 hod. do 12:30 hod. 
a to včetně 30 minutové přestávky; 

 3 (tří) hodinový seminář na téma „Týmová práce pedagogů ve škole“ pro skupinu 
č. 1 (cca 30 učitelů středních škol) dne 21. 6. 2022 od 14:00 hod. do 17:30 hod. 
a to včetně 30 minutové přestávky; 

 3 (tří) hodinový seminář na téma „Stres x relaxace v povolání učitele“ pro skupinu 
č. 2 (cca 30 učitelů středních škol) dne 21. 6. 2022 od 14:00 hod. do 17:30 hod. 
a to včetně 30 minutové přestávky. 

 

Minimální obsahové požadavky na jednotlivé semináře: 

Efektivní komunikace s rodiči 
 Nástroje komunikace s rodiči. 
 Typy rodičů a komunikace s nimi. 
 Jak vést komunikaci a dospět cíle. 

Efektivní komunikace s žáky 
 Přijatelné a nepřijatelné způsoby komunikace. 
 Jak efektivně komunikovat se žáky.  

Stres x relaxace v povolání učitele 
 Příčiny stresu a jejich eliminace. 
 Formy relaxace. 

Týmová práce pedagogů ve škole  
 Fungující vztahy ve skupině pedagogů. 
 Role členů týmů. 
 Komunikace v týmu. 



 
 
 
 

   Stránka 12 z 15 

d) Letní škola pro školní průvodce změny ZŠ 2022 II 

 Jedná se o dvoudenní akci pro 35 osob realizovanou v jedné školící místnosti 
s dostatečnou kapacitou. 

Požadovaný rozsah zajišťovaného vzdělávání: 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Základní kompetence vedoucího týmu“ pro 
skupinu cca 35 učitelů základních škol dne 12. 10. 2022 od 13:00 do 15:00 
hod.; 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Týmová práce pedagogů ve škole“ pro skupinu 
cca 35 učitelů základních škol dne 12. 10. 2022 od 15:30 do 17:30 hod.; 

 

Minimální obsahové požadavky na jednotlivé semináře: 

Základní kompetence vedoucího týmu  
 Jak správně zadávat úkoly. 
 Motivace pracovníků (kolegů) 
 Práce se zpětnou vazbou.  

Týmová práce pedagogů ve škole  
 Fungující vztahy ve skupině pedagogů. 
 Role členů týmů. 
 Komunikace v týmu. 

 
e) Letní škola pro školní průvodce změny SŠ 2022 II 

Jedná se o dvoudenní akci pro 50 osob realizovanou ve dvou školících místnostech 
s dostatečnou kapacitou. Účastníci budou vždy rozděleni do 2 skupin, které se v rámci 
vzdělávání vystřídají. 

Požadovaný rozsah zajišťovaného vzdělávání: 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Základní kompetence vedoucího týmu“ pro 
skupinu č. 1 (cca 25 učitelů středních škol) dne 9. 11. 2022 od 13:00 do 15:00 
hod.; 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Týmová práce pedagogů ve škole“ pro skupinu 
č. 2 (cca 25 učitelů středních škol) dne 9. 11. 2022 od 13:00 do 15:00 hod.; 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Týmová práce pedagogů ve škole“ pro skupinu 
č. 1 (cca 25 učitelů středních škol) dne 9. 11. 2022 od 15:30 do 17:30 hod.; 

 2 (dvou) hodinový seminář na téma „Základní kompetence vedoucího týmu“ pro 
skupinu č. 2 (cca 25 učitelů středních škol) dne 9. 11. 2022 od 15:30 do 17:30 
hod.; 

 
Minimální obsahové požadavky na jednotlivé semináře: 

Základní kompetence vedoucího týmu  
 Jak správně zadávat úkoly. 
 Motivace pracovníků (kolegů) 
 Práce se zpětnou vazbou.  

Týmová práce pedagogů ve škole  
 Fungující vztahy ve skupině pedagogů. 
 Role členů týmů. 
 Komunikace v týmu. 



 
 
 
 

   Stránka 13 z 15 

Příloha č. 2 zadávacích podmínek – Čestné prohlášení (vzor) 

Čestné prohlášení účastníka řízení 
 

k veřejné zakázce 
„Vzdělávání na letních školách v roce 2022 II.“ 

 
Identifikační údaje účastníka řízení 

Obchodní firma:  
IČO:  
Sídlo:  
Osoba oprávněná jednat za účastníka řízení:  
 
Prohlašuji tímto čestně, že účastník řízení: 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině; jde-li o 
právnickou osobu, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem účastníka řízení či členem 
statutárního orgánu účastníka řízení právnická osoba, splňuje tento předpoklad jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, splňuje tento předpoklad vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí účastník řízení splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště;  
 
b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin obchodování s lidmi; jde-li o právnickou 
osobu, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem účastníka řízení či členem 
statutárního orgánu účastníka řízení právnická osoba, splňuje tento předpoklad jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, splňuje tento předpoklad vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí účastník řízení splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 
 
c) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin podvodu, trestný čin úvěrového podvodu, 
trestný čin dotačního podvodu, trestný čin podílnictví, trestný čin podílnictví z nedbalosti, 
trestný čin legalizace výnosu z trestné činnosti, trestný čin legalizace výnosů z trestné 
činnosti z nedbalosti; jde-li o právnickou osobu, splňuje tento předpoklad jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem účastníka řízení či členem statutárního orgánu účastníka řízení právnická osoba, 
splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, splňuje tento předpoklad vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí účastník řízení splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 
 
d) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin zneužití informace a postavení v obchodním 
styku, trestný čin sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 
dražbě, trestný čin pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, pletichy při 
veřejné dražbě, poškození finančních zájmů Evropské unie; jde-li o právnickou osobu, 
splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem účastníka řízení či členem statutárního 



 
 
 
 

   Stránka 14 z 15 

orgánu účastníka řízení právnická osoba, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, splňuje tento předpoklad vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí účastník řízení splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 
 
e) nebyl pravomocně odsouzen pro trestné činy obecně nebezpečné; jde-li o právnickou 
osobu, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem účastníka řízení či členem 
statutárního orgánu účastníka řízení právnická osoba, splňuje tento předpoklad jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, splňuje tento předpoklad vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí účastník řízení splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 
 
f) nebyl pravomocně odsouzen pro trestné činy proti České republice, cizímu státu a 
mezinárodní organizaci; jde-li o právnickou osobu, splňuje tento předpoklad jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem účastníka řízení či členem statutárního orgánu účastníka řízení 
právnická osoba, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, splňuje tento 
předpoklad vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí účastník řízení splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 
tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 
 
g) nebyl pravomocně odsouzen pro trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci 
a úřední osoby, trestné činy úředních osob, trestný čin úplatkářství, trestné činy označené 
zákonem č. 40/2009 Sb. trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů za jiná rušení činnosti 
orgánu veřejné moci; jde-li o právnickou osobu, splňuje tento předpoklad jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem účastníka řízení či členem statutárního orgánu účastníka řízení právnická osoba, 
splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, splňuje tento předpoklad vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí účastník řízení splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 
  

 
h) vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

 
i) není v likvidaci; 
 

j) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště; 

 
k) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště účastníka řízení; 



 
 
 
 

   Stránka 15 z 15 

 
l) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště účastníka řízení. 

 
 
V …………………… dne …………………… 
 
 
 
 
 
………………………………………………................ 
podpis osoby oprávněné jednat za účastníka řízení 
 

 

 
 


		2022-04-29T09:05:04+0000




